SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXT] KOTA KINABALU, KHAMIS, 2 JUN 2016 [No. 22

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 117 [No. KKT&P: 400-14/1/11 J1d. 3(15)

SIJIL KETUA AUDIT NEGARA MENGENAI
PENYATA KEWANGAN MAIJLIS DAERAH KINABATANGAN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2014

Penyata Harta dan Tanggungan, Penyata Penerimaan dan Pembayaran dan Nota
Kepada Akaun Majlis Daerah Kinabatangan bagi tahun berakhir 31 Disember 2014 telah
diaudit oleh wakil saya. Pihak pengurusan bertanggungjawab terhadap Penyata Kewangan
ini. Tanggungjawab saya adalah mengaudit dan memberi pendapat terhadap Penyata
Kewangan tersebut.

2. Penyata Kewangan ini telah disediakan mengikut asas penerimaan dan pembayaran
tunai. Menurut asas ini, hasil dan harta berkaitan diiktiraf semasa diterima dan bukan semasa
diperoleh, dan perbelanjaan diiktiraf semasa dibayar dan bukan semasa dilakukan.

3. Pengauditan telah dilaksanakan mengikut Akta Audit 1957 dan berpandukan piawaian
pengauditan yang diluluskan. Piawaian tersebut menghendaki pengauditan dirancang dan
dilaksanakan untuk mendapat kepastian yang munasabah sama ada Penyata Kewangan
adalah bebas daripada kesilapan atau ketinggalan yang ketara. Pengauditan itu termasuk
memeriksa rekod secara semak uji, menyemak bukti yang menyokong angka dan memastikan
pendedahan yang mencukupi dalam Penyata Kewangan. Penilaian juga dibuat terhadap
prinsip perakaunan yang digunakan dan penyampaian Penyata Kewangan secara
keseluruhan.
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4.  Pada pendapat saya, Penyata Kewangan ini memberi gambaran yang benar dan
saksama mengenai kedudukan harta dan tanggungan yang berpunca dari urus niaga tunai
bagi Majlis Daerah Kinabatangan pada 31 Disember 2014, dan hasil serta pembayaran
dalam tahun yang berakhir pada tarikh itu mengikut asas tunai.

RAMLEE BIN HJ. KARIAH,
b.p. Ketua Audit Negara,
Malaysia.

Kota Kinabalu.

Tarikh: 21 Ogos 2015.
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MAIJLIS DAERAH KINABATANGAN

PENGAKUAN OLEH PEGAWAI UTAMA YANG BERTANGGUNGJAWAB
KE ATAS PENGURUSAN KEWANGAN

Saya, MOHD. JAAFAR BIN AMAT, Pegawai Utama yang bertanggungjawab ke atas
pengurusan kewangan Majlis Daerah Kinabatangan, dengan ikhlasnya mengakui bahawa
Penyata Hasil dan Perbelanjaan dan Penyata Harta dan Tanggungan Majlis untuk tahun
berakhir 31 Disember 2014, dan nota-nota yang berkaitan, adalah sebaik-baik pengetahuan
dan kepercayaan saya betul, dan saya membuat pengakuan ini sesungguhnya dengan
mempercayai bahawa ianya benar.

Ditandatangani dan diakui

dengan sesungguhnya oleh

MOHD. JAAFAR BIN AMAT, di MOHD. JAAFAR BIN AMAT
Majlis Daerah Kinabatangan pada

23 April 2015.

Di hadapan saya,

ABD. MANAP ABD. RUHIM,
Pesuruhjaya Sumpah,
Majistret Kelas Dua,

Kinabatangan.
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MAIJLIS DAERAH KINABATANGAN
PENYATA OLEH PENGERUSI DAN PEGAWAI EKSEKUTIF

Kami, YASSIN BIN NASIR dan MOHD. JAAFAR BIN AMAT yang merupakan Pengerusi
dan Pegawai Eksekutif Majlis Daerah Kinabatangan, dengan ini menyatakan bahawa pada
pendapat kami, Penyata Harta dan Tanggungan serta Penyata Penerimaan dan Pembayaran
yang berikut ini berserta dengan nota-nota berkenaannya telah disediakan untuk
menunjukkan pandangan yang sebenar dan saksama berkenaan dengan kedudukan Penyata
Kewangan Majlis Daerah Kinabatangan pada 31 Disember 2014.

Nama: YASSIN BIN NASIR
Jawatan: Pengerusi
Tarikh: 23 April 2015.

Nama: MOHD. JAAFAR BIN AMAT
Jawatan: Pegawai Eksekutif
Tarikh: 23 April 2015.
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MAIJLIS DAERAH KINABATANGAN
PENYATA HARTA DAN TANGGUNGAN PADA 31 DISEMBER 2014
Harta NOTA 2014 2013
RM RM
Wang dalam Tangan 1,402 23,599
Wang dalam Bank 1 1,719,427 571,992
Wang Tunai Runcit ... 5,165 7,620
Pendahuluan 2 14,651 86,115
Akaun Tergantung - 22,805
1,740,645 712,131
Tanggungan
Bantuan-bantuan Khas:
Kerajaan Negeri 3 5,000 5,000
Kerajaan Persekutuan (28,087) (28,087)
Pungutan bagi Pihak Agensi 4 21,567 40,505
Akaun Deposit Amanah 5 122,719 116,629
Tanggungan-tanggungan Lain 6 10,495 6,925
131,694 140,972
Kumpulan Wang Terkumpul
Baki pada 1 Januari ... 571,159 (535,310)
Tolak: Pelarasan tahun semasa (93,977) -
477,182 (535,310)
Penerimaan lebih daripada
Pembayaran 1,131,769 1,106,469
Baki pada 31 Disember 1,608,951 571,159
1,740,645 712,131
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REPEATED NOTIFICATIONS
No. 112 [No. JKM. PHB. 600-2/1/502/(15)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Lebuhraya Pan Borneo
Jalan Tawau - Sandakan Km. 43 - Km. 48, Tawau.

Bab 69

Pelan No. 910300003/1 hingga 910300003/7 yang menunjukkan kawasan yang hendak
diambil boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat
Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tawau, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan — Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Sudut Jasa Sdn Bhd.
Nasip Kita Coop CL. 105341615 2021 Tawau 42.396
Land Dev. Soc. Ltd.
2. KL Kepong (Sabah) CL. 105362794 402.59 ’ 13.315
Sdn. Bhd.
3. Yeow Neo CL. 105362785 40.206 ’ 3.298
4. Lih Ji Sdn. Bhd. CL. 105362776 41.00 " 3.059
5. Yeow Hoe Hee CL. 105362767 39.377 . 2.987
Yeow Kim Lian
6. Hiew Nyuk Yin CL. 105333391 131.647 " 574.7 meter
persegi
7. Yeow Herr Chuan
@ Yeow Herr Soon
Yeow Kim Lian CL. 105362758 39.162 . 1231.3 meter
Yau Baby @ Yeow persegi
Her Chou
8. Tan Chor Realty CL. 105332189 20.413 ’ 1.789
Sdn. Bhd.
9. Chung Moi Yin CL. 105351648 121.732 . 208.2 meter

persegi
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Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 19 Mei 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
[No. JKM. PHB. 600-2/1/502/(15)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say for the site of Pan Borneo Highway Project Tawau - Sandakan
Road Km. 43 - Km. 48, Tawau.

Cap. 69

Plans No. 910300003/1 until 910300003/7 showing the area to be acquired may be
inspected at the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the
office of the Assistant Collector of Land Revenue, Tawau, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Sudut Jasa Sdn Bhd.
Nasip Kita Coop CL. 105341615 2021 Tawau 42.396
Land Dev. Soc. Ltd.
2. KL Kepong (Sabah) CL. 105362794 402.59 ’ 13.315
Sdn. Bhd.
3. Yeow Neo CL. 105362785 40.206 ’ 3.298
4. Lih Ji Sdn. Bhd. CL. 105362776 41.00 ’ 3.059
5. Yeow Hoe Hee ] CL. 105362767 39.377 . 2.987
Yeow Kim Lian
6. Hiew Nyuk Yin CL. 105333391 131.647 " 574.7 sq. metres
7. Yeow Herr Chuan
@ Yeow Herr Soon
Yeow Kim Lian CL. 105362758 39.162 »  1231.3 sq. metres
Yau Baby @ Yeow
Her Chou
8. Tan Chor Realty CL. 105332189 20.413 ’ 1.789
Sdn. Bhd.

9. Chung Moi Yin CL. 105351648 121.732 " 208.2 sq. metres
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Dated at Kota Kinabalu, this 19th day of May, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 113 [No. JKM. PHB. 600-2/1/503/(44)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Naik Taraf dari Jalan
Donggongon ke Simpang Jalan Papar Spur Pakej 3B (I), Papar.

Bab 69

Pelan No. 902300004/1-17 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Papar, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Verunica @ Veronica
binti Primus
Evelyn binti Primus NT. 023023832 1.350 Papar 0.004
Bendy John
Jivolis John
2. Nik Mohd. Nazif NT. 023120130 0.242 ,, 0.019
bin Nik Zamawi
3. Selik bt. Mikir FR. 024044835 0.042 ' 0.042
(Keseluruhan)
4. Petronella bt. Joseph FR. 024044844 0.388 . 0.028

Sabrina bt. Joseph



2 Jun 2016

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

655

Bil.

Pemilik

Oyot bt. Jomiun

6. Victor Primus

10.

11.
12.

13.

14.

15.

16.
17.

18.
19.
20.
21.
22.

Slyvester b. Primus

Clarence Dicsenol
Bongkos Malakun

Clarence Dicsenol
Bongkos Malakun

Justina Rudolf Mosiwal

Lanjum bte Majanau
Mailin bte Bantin

Amnah Abdullah

Stanley Paul Passol
Majambil

Chong Kong Yin
@ Len Yin

Carfester J. Mokujin
Timothy James
Edmund

Hj. Aggendi b. Tun Hj.
Mohd. Fuad Stephen

Elbert S. Eble

Martha bte Roman
@ Ayang

Paul Roman bin
Raymond

Miri bt. Roman
@ Mary

Cathrina Roman

Dinsain bt. Payah

Janet Antung Dainal
@ Aloysius

Dinsain bt. Payah
Solol Payah

Dinsain binti Payah
Anna bt. Stanislaus
Stanislaus bin Sidalam

JADUAL - (samb.)

No

NT.
NT.

NT.

NT.

NT.
NT.

NT.
NT.

CL.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.
NT.
NT.

. Hakmilik

023120149
023118827

023118836

023118845

023071909
023186478

023118863
023118872

025310123

023118890

023118907

023118916

023118925

023118934
023118943
023118952
023124049
023118961

Luas

Kawasan Tempat

Hakmilik
(Hektar)

0.841
0.922

0.635

0.267

1.638
0.190

0.967
1.048

0.546

0.408
0.441

1.100

2.464

1.015
0.311
0.323
0.445
2.577

EX]

ER)

bR

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.003
0.188

0.022

0.008

0.018
0.160

0.243
0.549

0.296

0.079
0.030

0.280

0.240

0.038
0.099
0.075
0.265
0.988
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
23. Rose Maurina bte
David Embee
Jude Dennis David
Embee
Honey Mark Kennedy
b. David Embee NT. 023118970 3.075 Papar 0.251
Bonaventure David
Embee
Bonafice David Embee
Melda Shiron David
Embee
24. Crispinus Francis
Anjuman
Laurence b. Francis
@ Onjuman NT. 023118989 1.040 ’ 0.869
Anthony b. Francis
Anjuman
Welson Richard
25. Mohamed b. Butai NT. 023101206 0.226 ’ 0.125
26. Fidelia Gomes NT. 023119002 0.538 ' 0.177
27. Liew Jim Mi @ NT. 023101215 1.072 ’ 0.003
Jimmy Liew
28. Wong Foo Lee NT. 023085565 1.985 ’ 1.220
29. Flora bte Lian NT. 023119020 0.437 ’ 0.068
30. Gaminah @ Philomena  NT. 023069294 0.379 ’ 0.013
bte Misan
31. Sak Ei Yat NT. 023069374 1.340 ’ 0.678
32. Sak Moon Loong NT. 023119075 0.303 " 0.114
33. Odeh bin Majanggi NT. 023119100 0.578 ’ 0.243
34. Helen @ Kimlin NT. 023119084 0.364 ’ 0.034
bte Sikansang
35. Helen bte Sikansang NT. 023119119 0.983 ’ 0.051
36. Jenet Rose bt.
Sikansang NT. 023119128 0.809 0.399

Martha bt. Sikansang
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Bil.

37.
38.
39.

40.

41.

42.

43.

44.
45.

46.
47.

Pemilik

Voon Foh On
Sak Moon Loong

Chee Nyuk Choi
Welfred Edward Leong
@ Fred
Chee Nyuk Chen
Chee Nyuk Chu
Chee Su Moi
Chee Nyuk Wei
Chee Nyuk Lee
@ Maria
Chee Nyuk Lee
Chee Yun Choi
Edward Sia Hock Nung
Lee Ming Yiok @
Lee Ming Chin
Stephen Yee Choon ]

Kong
Chin Nyet Fun

Lai Su On

Chin Vui Hewn ]
Chin Lip Hewn

Chong Lin Hong

Khor Kowi Kim

Bonaventure bin
Lundawai

Lai Su On

Ho Yun @ Ah Yun
Ho Kee Sang

Ho Yun Hin

Ho Yun Sang

Ho Yen Kong
Wong Yun Moi
Ho Yin Kong

Ho Kim Lan

Ho Nyuk Mui

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT. 023101144
NT. 023165979

CL. 025023358

CL. 025338050

CL. 025338069
CL. 025338087

CL. 025338078

CL. 025302247
CL. 025302265

CL. 025319984

CL. 025023867

Luas

Kawasan Tempat

Hakmilik
(Hektar)

2.650
0.679

27.784

1.088

1.088
1.088

1.088

3.585
1.711

2.664

7.375

Papar

ER)

EH)

2

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)
0.093

0.372

4.170

1.088
(Keseluruhan)

0.077
0.014

1.088
(Keseluruhan)

0.052
0.742

0.978

0.005
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Bil.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Sim Soon Fook
Shim Nyuk Lan
Sim Nyuk Moi

Full Jee Farm Sdn. Bhd.
Lai Vui Lip @ Alex Lai
Mary Elizabeth Jiew

Lai Vui Henn

Thomas Lai Thien Pin
Lai Vui Leong

Lai Vui Fah @ Philip
Lai Vui Jin @ Francis Lai
Mathew Lai Wei Loong
Lo Soo Fan

Chin Thai Leong
Chin Yun Kong

Mah Soo Sang
Mak Nyuk Yin
Mak Chin Kiaw @

Mah Nyuk Siew
Mah Nyuk Loi
Mah Ah On

The Registered Trustee
of the Diocese of
Kota Kinabalu

The Registered Trustee
of the Diocese of
Kota Kinabalu

Judith Francis @
Sister M. Bernard
Clara Amandus @ SR

M. Bernadete

Rita Hiu @ Sister M.
Rose

Rita Daniel @ SR M.
Rose

Linah bt. Malek

JADUAL - (samb.)

No.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

NT.

NT.

NT.

Hakmilik

025302274

025302283

025302292

025320174

025001209

025023330

023119155

023052075

023119173

Luas

Kawasan Tempat

Hakmilik
(Hektar)

3.876

10.173

4.467

3.056

15.974

30.351

3.197

2.445

0.319

Papar

ER)

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

1.471

1.609

0.680

0.525

0.104

6.449

0.101

0.587

0.142
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Bil.

57.

58.

59.
60.

61.
62.
63.

64.

65.

66.

67.
68.
69.

Pemilik

Saruit b. Majanun
@ Sylvester

Jamaing b. Majanun

Sudian b. Majanun

Sontioy bte Rampayung
Molimbun bin
Limpayeong @
Limbun Yut
Majulus bin Rampayong
Juliana bt. Julius
Wenita bt. Jerious
@ Julius
Joseph b. Julius
Julita bt. Julius

Israel @ Joseph

Helen Sumius

Angelen bt. Lianjun
@ Jointin

Jessy C. Marcus

Justin b. Lianjun

Edward b. Lojungah

William b. Thomas
Sinoin bte Soh Tiong Ghee

Jerome Edwin

Jimmy Edwin Sumpong

Jupites @ Joseph bin
Jeprin

Tan Lee Chu @ Jenny
Chin Lee Chu

Chew Nyuk Len

Chew Nyuk Foh

Chew Yun Fah @
Chew Shukon

Tseu Loi Fatt

Cheu Nyuk Pin

Teo Manah @ Chew
Thau Min

Chew Nyuk Thien
Peter Athanasius

Lee Nyuk Ming @
William Lee

JADUAL - (samb.)

No

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.

NT.

CL.

NT.
NT.
NT.

. Hakmilik

023021212

023021249

023119208

. 023119217

023168318
023168309
023168292

023168283

023189657

025312798

023182032
023182023
023119253

Luas

Kawasan Tempat

Hakmilik
(Hektar)

1.889

1.261

0.837

0.853

0.125
0.117
0.327

0.315

1.056

2.464

0.331
1.309
3.201

Papar

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.043

0.177

0.186

0.039

0.026
0.017
0.017

0.013

0.032

0.034

0.057
0.325
0.016
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
70. Tseu Loi Fatt ] CL. 025336921 1.902 Papar 0.753
Cheu Nyuk Foh
71. Neilson Sak Ei Yat } NT. 023171422 0.659 ’ 0.116
Cilis binti Gunsaya
72. Hussi bin Amid
Ammy Emelia binti NT. 023171413 0.165 . 0.165
Jamal (Keseluruhan)
73. Normah bt. Abu Bakar NT. 023202744 0.122 ’ 0.001
74. Majenah bt. Abd. Ghani  NT. 023202753 0.066 ’ 0.066
(Keseluruhan)
75. Moo Khiong @ Yun
Khiong CL. 025312163 1.910 ’ 0.445
Mu Shu Khiong
76. Moo Mui Khyun NT. 023184447 0.218 ’ 0.218
(Keseluruhan)
77. Binah @ Hasnah bte
Mujim
Amnah bt. Yusof
Florence Alex @ NT. 023048893 1.633 ’ 0.187
Florence binti Atang
Atang bin Mujim
Shirmilah binti Abdul
Hamid
78. Laslin @ Patricia bt. NT. 023048900 0.652 ’ 0.282
Tombolia
79. Vailen bin Lian FR. 024025590 0.652 ’ 0.170
Vilus b. Lian
80. Muilin @ Marlinie bt.
Ondong @ Manuel
Samuin @ Hillary bin
Ondong
Richard bin Undung NT. 023176356 0.433 ’ 0.190
Melena binti Undung
George bin Undung
Linmia bte Julin
Jumaah bin Wahab
Norden bin Wahab
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
81. Jumaah b. Wahab ] NT. 023176365 0.198 Papar 0.102
Norden b. Wahab
82. Ag. Arshatb. Ag. Kahar NT. 023016220 1.623 ’ 0.366
83. Denes bt. Embedaw NT. 023016211 1.083 ’ 0.223
Abdillah b. Mohd. Tahir
84. Chong Yun Chin NT. 023039821 0.386 ’ 0.008
85. Wong Chun Kong NT. 023152963 0.501 ’ 0.089
86. Denes bt. Embedaw NT. 023171431 0.238 ’ 0.238
(Keseluruhan)
87. Harith bin Ambidau NT. 023152954 1.294 ’ 0.208
88. Vencent bin Stephen NT. 023151386 0.441 " 0.092
89. Latip b. Ahmad NT. 023016024 0.462 ’ 0.052
Nurah bt. Latip
90. Majit Majanggom NT. 023151377 0.849 ’ 0.281
91. Spencer bin Guido NT. 023181893 0.348 ’ 0.086
92. Datuk Haji Dzulkifi bin NT. 023016168 0.455 ’ 0.132
Datuk Hj. A. Hamid
93. Nanak bt. Awang @ NT. 023171468 0.416 ’ 0.112
Nanak bt. Nordin
94. Datuk Haji Dzulkifli bin ~ NT. 023016131 1.031 ’ 0.171
Datuk Hj. A. Hamid
95. Datuk Haji Dzulkifli bin ~ NT. 023016088 1.001 ’ 0.372
Datuk Hj. A. Hamid
96. Chang Pit Vun NT. 023147373 0.570 ’ 0.403
97. Datuk Haji Dzulkifli bin ~ NT. 023016104 0.855 ’ 0.429
Datuk Hj. A. Hamid
98. Asli bin Haji Awang NT. 023171502 0.696 ’ 0.143
Besar
99. Mojipoh b. Pitah NT. 023171520 0.502 ’ 0.340
100. Alimah bt. Matanih NT. 023148629 0.550 ’ 0.004
101. Masnizah binti Supu NT. 023015250 0.657 ’ 0.070
102. Masnizah binti Supu NT. 023171539 0.210 ’ 0.102
103. Turimah bte Jainul
@ Jainun NT. 023149153 1.019 0.024

Melizi bte Jainul
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

104. Surayyah bt. Kassim

Ahmad Gazzali b. Kassim

Amayah bt. Hj. Ag. Besar

Mohd. Noh b. Kassim NT. 023043236 0.730 Papar 0.437

Suriyani bt. Kassim

Suriyani bt. Kassim

Masuya bt. Hj. Ag. Besar
105. Masuyah bt. Hj. Ag. Besar  NT. 023015278 0411 ’ 0.004
106. Maimun bt. Puteh NT. 023043227 0.412 ’ 0.254
107. Sindu bin Ganyal NT. 023015189 0.429 ' 0.131
108. John bin Maturin

Jerome Maturin

Juhana binti Maturin

Jeffrey b. Maturin NT. 023173499 0.619 " 0.186

Jackson bin Maturin

Freddy bin Maturin

Danny bin Maturin
109. Malatim b. Majaham NT. 023015054 0.348 . 0.126
110. Botiti b. Samanjal NT. 023015063 0.202 ’ 0.163
111. Bahrin bin. Ag. Puteh

Sahrin b. Puteh NT. 023015036 1.072 . 0.347

Sahrin b. Puteh
112. Lucia Ahmad NT. 023014995 0.414 ’ 0.380
113. Stephen Juannes

Florentius Joanes

Walter Joanes NT. 023014851 0.632 ’ 0.013

Dyonisius Juannes

Celestine Juannes
114. Sylvia @ Ivy bt. Thomas NT. 023014860 0.290 . 0.250
115. Ng Kui Lian @ Florence NT. 023014833 0.445 . 0.250
116. Conrad Thomas @ Luke | NT. 023014815 0.754 0.173

Timothy Thomas
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Bil.

117.

118.

119.
120.
121.
122.
123.
124.

Cap. 69

JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

Noor Zaridah binti

Ariffin
Baulit @ Noraishah NT. 023014888 0.741 Papar 0.072

bt. Kampun
Ismalee bin Ariffin
Noor Zaridah binti

Ariffin NT. 023014806 0.227 ’ 0.093
Baulit @ Noraishah

bt. Kampun
Jeckson b. Ambun NT. 023014459 0.187 . 0.058
Yeh Mei Tze NT. 023014440 0.505 " 0.241
Jilip b. Malinggam NT. 023014431 0.437 ’ 0.162
Handery bin Pijin NT. 023014360 0.991 , 0.313
Appolonius b. Angelo NT. 023014342 0.523 ' 0.149
Ignatious Petrus @ NT. 023014351 0.263 ’ 0.140

Ignatious Joseph Agon

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 19 Mei 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/503/(44)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3
In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say for the Construction of Upgrading Donggongon Road to Junction
of Papar Spur Road Package 3B (I), Papar.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
Plan No. 902300004/1-17 showing the area to be acquired may be inspected at the

office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Papar, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. onTitle  Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Verunica @ Veronica
binti Primus
Evelyn binti Primus NT. 023023832  1.350 Papar 0.004
Bendy John
Jivolis John
2. Nik Mohd. Nazif NT. 023120130 0.242 ’ 0.019
bin Nik Zamawi
3. Selik bt. Mikir FR. 024044835 0.042 ’ 0.042
(Whole)
4. Petronella bt. Joseph ] FR. 024044844  0.388 ’ 0.028
Sabrina bt. Joseph
5. Oyot bt. Jomiun NT. 023120149 0.841 ’ 0.003
6. Victor Primus } NT. 023118827 0.922 ’ 0.188
Slyvester b. Primus
7. Clarence Dicsenol NT. 023118836 0.635 . 0.022
Bongkos Malakun
8. Clarence Dicsenol NT. 023118845 0.267 . 0.008
Bongkos Malakun
9. Justina Rudolf Mosiwal NT. 023071909 1.638 ' 0.018
10. Lanjum bte Majanau NT. 023186478 0.190 ’ 0.160
Mailin bte Bantin
11. Amnah Abdullah NT. 023118863 0.967 ’ 0.243
12. Stanley Paul Passol NT. 023118872  1.048 ’ 0.549
Majambil
13. Chong Kong Yin CL. 025310123  0.546 ’ 0.296
@ Len Yin
14. Carfester J. Mokujin
Timothy James NT. 023118890 0.408 ’ 0.079
Edmund
15. Hj. Aggendi b. Tun Hj.  NT. 023118907 0.441 ’ 0.030

Mohd. Fuad Stephen
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No.

16.
17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.

24.

25.
26.
217.

28.
29.

Owner(s)

Elbert S. Eble

Martha bte Roman
@ Ayang

Paul Roman bin
Raymond

Miri bt. Roman
@ Mary

Cathrina Roman

Dinsain bt. Payah

Janet Antung Dainal
@ Aloysius

Dinsain bt. Payah

Solol Payah

Dinsain binti Payah

Anna bt. Stanislaus

Stanislaus bin Sidalam

Rose Maurina bte
David Embee

Jude Dennis David
Embee

Honey Mark Kennedy
b. David Embee

Bonaventure David
Embee

Bonafice David Embee

Melda Shiron David
Embee

Crispinus Francis
Anjuman

Laurence b. Francis
@ Onjuman

Anthony b. Francis
Anjuman

Welson Richard

Mohamed b. Butai
Fidelia Gomes

Liew Jim Mi @
Jimmy Liew

Wong Foo Lee
Flora bte Lian

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.
NT.
NT.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.
NT.

023118916

023118925

023118934
023118943
023118952
023124049
023118961

023118970

023118989

023101206
023119002
023101215

023085565
023119020

Area
on Title
in Hectare(s)

1.100

2.464

1.015
0.311
0.323
0.445
2.577

3.075

1.040

0.226
0.538
1.072

1.985
0.437

Locality

Papar

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.280

0.240

0.038
0.099
0.075
0.265
0.988

0.251

0.869

0.125
0.177
0.003

1.220
0.068
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. onTitle  Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
30. Gaminah @ Philomena NT. 023069294 0.379 Papar 0.013
bte Misan
31. Sak Ei Yat NT. 023069374  1.340 ” 0.678
32. Sak Moon Loong NT. 023119075 0.303 ’ 0.114
33. Odeh bin Majanggi NT. 023119100 0.578 ’ 0.243
34. Helen @ Kimlin NT. 023119084 0.364 ’ 0.034
bte Sikansang
35. Helen bte Sikansang NT. 023119119 0.983 ’ 0.051
36. Jenet Rose bt.
Sikansang NT. 023119128 0.809 » 0.399
Martha bt. Sikansang
37. Voon Foh On NT. 023101144  2.650 ’ 0.093
38. Sak Moon Loong NT. 023165979 0.679 " 0.372
39. Chee Nyuk Choi
Welfred Edward Leong
@ Fred
Chee Nyuk Chen
Chee Nyuk Chu
Chee Su Moi
Chee Nyuk Wei CL. 025023358 27.784 » 4.170
Chee Nyuk Lee
@ Maria
Chee Nyuk Lee
Chee Yun Choi
Edward Sia Hock Nung
Lee Ming Yiok @
Lee Ming Chin
40. Stephen Yee Choon
Kong CL. 025338050 1.088 ’ 1.088
Chin Nyet Fun (Whole)
41. Lai SuOn CL. 025338069  1.088 ’ 0.077
42. Chin Vui Hewn } CL. 025338087  1.088 » 0.014
Chin Lip Hewn
43. Chong Lin Hong CL. 025338078 1.088 ’ 1.088

(Whole)
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No.

44.
45.

46.
47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

Owner(s)

Khor Kowi Kim

Bonaventure bin
Lundawai

Lai Su On

Ho Yun @ Ah Yun
Ho Kee Sang

Ho Yun Hin

Ho Yun Sang

Ho Yen Kong
Wong Yun Moi
Ho Yin Kong

Ho Kim Lan

Ho Nyuk Mui

Sim Soon Fook
Shim Nyuk Lan
Sim Nyuk Moi

Full Jee Farm Sdn. Bhd.
Lai Vui Lip @ Alex Lai

Mary Elizabeth Jiew
Lai Vui Henn

Thomas Lai Thien Pin

Lai Vui Leong

Lai Vui Fah @ Philip
Lai Vui Jin @ Francis Lai
Mathew Lai Wei Loong

Lo Soo Fan

Chin Thai Leong
Chin Yun Kong

Mah Soo Sang
Mak Nyuk Yin
Mak Chin Kiaw @

Mah Nyuk Siew
Mah Nyuk Loi
Mah Ah On

The Registered Trustee

of the Diocese of
Kota Kinabalu

The Registered Trustee

of the Diocese of
Kota Kinabalu

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

CL.
CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

025302247
025302265

025319984

025023867

025302274

025302283

025302292

025320174

025001209

025023330

Area
on Title
in Hectare(s)

3.585
1.711

2.664

7.375

3.876

10.173

4.467

3.056

15.974

30.351

Locality

Papar

2

ER)

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.052
0.742

0.978

0.005

1.471

1.609

0.680

0.525

0.104

6.449
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. onTitle  Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
54. Judith Francis @ Sister
M. Bernard NT. 023119155 3.197 Papar 0.101
Clara Amandus @ SR
M. Bernadete
55. Rita Hiu @ Sister M.
Rose NT. 023052075 2.445 » 0.587
Rita Daniel @ SR M.
Rose
56. Linah bt. Malek NT. 023119173 0.319 ’ 0.142
57. Saruit b. Majanun
@ Sylvester NT. 023021212 1.889 » 0.043
Jamaing b. Majanun
Sudian b. Majanun
58. Sontioy bte Rampayung
Molimbun bin
Limpayeong @
Limbun Yut
Majulus bin Rampayong | NT. 023021249 1.261 » 0.177
Juliana bt. Julius
Wenita bt. Jerious
@ Julius
Joseph b. Julius
Julita bt. Julius
59. Israel @ Joseph NT. 023119208 0.837 ’ 0.186
60. Helen Sumius
Angelen bt. Lianjun
@ Jointin NT. 023119217 0.853 » 0.039
Jessy C. Marcus
Justin b. Lianjun
Edward b. Lojungah
61. William b. Thomas NT. 023168318 0.125 ’ 0.026
62. Sinoin bte Soh Tiong Ghee NT. 023168309 0.117 » 0.017
63. Jerome Edwin NT. 023168292  0.327 ’ 0.017
Jimmy Edwin Sumpong
64. Jupites @ Joseph bin NT. 023168283 0.315 0.013

Jeprin
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. onTitle  Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
65. Tan Lee Chu @ Jenny  NT. 023189657 1.056 Papar 0.032
Chin Lee Chu
66. Chew Nyuk Len
Chew Nyuk Foh
Chew Yun Fah @
Chew Shukon
Tseu Loi Fatt CL. 025312798 2.464 ’ 0.034
Cheu Nyuk Pin
Teo Manah @ Chew
Thau Min
67. Chew Nyuk Thien NT. 023182032 0.331 ’ 0.057
68. Peter Athanasius NT. 023182023 1.309 " 0.325
69. Lee Nyuk Ming @ NT. 023119253  3.201 ' 0.016
William Lee
70. Tseu Loi Fatt ] CL. 025336921  1.902 ’ 0.753
Cheu Nyuk Foh
71. Neilson Sak Ei Yat } NT. 023171422  0.659 ’ 0.116
Cilis binti Gunsaya
72. Hussi bin Amid
Ammy Emelia binti NT. 023171413  0.165 " 0.165
Jamal (Whole)
73. Normah bt. Abu Bakar ~ NT. 023202744  0.122 ’ 0.001
74. Majenah bt. Abd. Ghani NT. 023202753  0.066 ’ 0.066
(Whole)
75. Moo Khiong @ Yun
Khiong CL. 025312163 1.910 ’ 0.445
Mu Shu Khiong
76. Moo Mui Khyun NT. 023184447 0.218 ’ 0.218
(Whole)
77. Binah @ Hasnah bte
Mujim
Amnah bt. Yusof
Florence Alex @ NT. 023048893 1.633 ’ 0.187
Florence binti Atang
Atang bin Mujim
Shirmilah binti Abdul
Hamid
78. Laslin @ Patricia bt. NT. 023048900 0.652 0.282

Tombolia
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. onTitle  Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
79. Vailen bin Lian FR. 024025590 0.652 Papar 0.170
Vilus b. Lian
80. Muilin @ Marlinie bt.
Ondong @ Manuel
Samuin @ Hillary bin
Ondong
Richard bin Undung NT. 023176356  0.433 ’ 0.190
Melena binti Undung
George bin Undung
Linmia bte Julin
Jumaah bin Wahab
Norden bin Wahab
81. Jumaah b. Wahab NT. 023176365 0.198 ’ 0.102
Norden b. Wahab
82. Ag. Arshatb. Ag. Kahar NT. 023016220 1.623 ’ 0.366
83. Denes bt. Embedaw ] NT. 023016211 1.083 ’ 0.223
Abdillah b. Mohd. Tahir
84. Chong Yun Chin NT. 023039821 0.386 ’ 0.008
85. Wong Chun Kong NT. 023152963 0.501 ’ 0.089
86. Denes bt. Embedaw NT. 023171431 0.238 ’ 0.238
(Whole)
87. Harith bin Ambidau NT. 023152954 1.294 ’ 0.208
88. Vencent bin Stephen NT. 023151386 0.441 ' 0.092
89. Latip b. Ahmad NT. 023016024  0.462 ’ 0.052
Nurah bt. Latip
90. Majit Majanggom NT. 023151377 0.849 ’ 0.281
91. Spencer bin Guido NT. 023181893  0.348 ’ 0.086
92. Datuk Haji Dzulkifi bin ~ NT. 023016168  0.455 ’ 0.132
Datuk Hj. A. Hamid
93. Nanak bt. Awang @ NT. 023171468 0.416 " 0.112
Nanak bt. Nordin
94. Datuk Haji Dzulkifli bin ~ NT. 023016131  1.031 ’ 0.171

Datuk Hj. A. Hamid
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. onTitle  Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
95. Datuk Haji Dzulkifli bin ~ NT. 023016088  1.001 Papar 0.372
Datuk Hj. A. Hamid
96. Chang Pit Vun NT. 023147373  0.570 ’ 0.403
97. Datuk Haji Dzulkifli bin ~ NT. 023016104  0.855 ’ 0.429
Datuk Hj. A. Hamid
98. Asli bin Haji Awang NT. 023171502  0.696 ’ 0.143
Besar
99. Mojipoh b. Pitah NT. 023171520 0.502 ’ 0.340
100. Alimah bt. Matanih NT. 023148629 0.550 ’ 0.004
101. Masnizah binti Supu NT. 023015250 0.657 . 0.070
102. Masnizah binti Supu NT. 023171539 0.210 ’ 0.102
103. Turimah bte Jainul
@ Jainun NT. 023149153 1.019 ’ 0.024
Melizi bte Jainul
104. Surayyah bt. Kassim
Ahmad Gazzali b. Kassim
Amayah bt. Hj. Ag. Besar
Mohd. Noh b. Kassim NT. 023043236  0.730 ’ 0.437
Suriyani bt. Kassim
Suriyani bt. Kassim
Masuya bt. Hj. Ag. Besar
105. Masuyah bt. Hj. Ag. Besar NT. 023015278 0.411 ’ 0.004
106. Maimun bt. Puteh NT. 023043227 0.412 ’ 0.254
107. Sindu bin Ganyal NT. 023015189  0.429 ’ 0.131
108. John bin Maturin
Jerome Maturin
Juhana binti Maturin
Jeffrey b. Maturin NT. 023173499 0.619 ' 0.186
Jackson bin Maturin
Freddy bin Maturin
Danny bin Maturin
109. Malatim b. Majaham NT. 023015054 0.348 ’ 0.126
110. Botiti b. Samanjal NT. 023015063 0.202 ’ 0.163
111. Bahrin bin. Ag. Puteh
Sahrin b. Puteh NT. 023015036  1.072 ’ 0.347
Sahrin b. Puteh
112. Lucia Ahmad NT. 023014995 0.414 0.380
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. onTitle  Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
113. Stephen Juannes
Florentius Joanes
Walter Joanes NT. 023014851 0.632 Papar 0.013
Dyonisius Juannes
Celestine Juannes
114. Sylvia @ Ivy bt. Thomas NT. 023014860 0.290 ’ 0.250
115. Ng Kui Lian @ Florence NT. 023014833  0.445 ’ 0.250
116. Conrad Thomas @ Luke | NT. 023014815 0.754 ’ 0.173
Timothy Thomas
117. Noor Zaridah binti
Ariffin
Baulit @ Noraishah NT. 023014888 0.741 ’ 0.072
bt. Kampun
Ismalee bin Ariffin
118. Noor Zaridah binti
Ariffin NT. 023014806  0.227 ’ 0.093
Baulit @ Noraishah
bt. Kampun
119. Jeckson b. Ambun NT. 023014459 0.187 ’ 0.058
120. Yeh Mei Tze NT. 023014440 0.505 ’ 0.241
121. Jilip b. Malinggam NT. 023014431 0.437 ' 0.162
122. Handery bin Pijin NT. 023014360 0.991 ’ 0.313
123. Appolonius b. Angelo NT. 023014342  0.523 ’ 0.149
124. Ignatious Petrus @ NT. 023014351 0.263 ' 0.140
Ignatious Joseph Agon

Dated at Kota Kinabalu, this 19th day of May, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 114 [No. JKM. PHB. 600-2/1/504/(37)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Naik Taraf dari Jalan
Donggongon ke Simpang Jalan Papar Spur Pakej 3B (II), Papar.

Bab 69

Pelan No. 902300004/1-9 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Papar, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Ignatius Petrus @
Ignatious NT. 023014324 0.526 Papar 0.139
Joseph Agon
2. Clive Maxwell @ Liew  NT. 023014315 0.740 ’ 0.151
3. Dayle Ashley Tan Hui NT. 023014306 0.793 ’ 0.102
Yean
4. Emiliana bt. Doungkil
@ Zaibah NT. 023172090 1.700 ’ 0.786
Vitalis b. Nilus @
Mohammad Iskandar
5. Fedelis Malisi
Severinus bin Malisi NT. 023172125 1.125 . 0.009
Linah binti Basil
6. Censia bt. Samuel ] NT. 023017647 0.290 " 0.135
Adelyn Chin
7. Maria bt. Angelo NT. 023015714 0.465 ’ 0.289
8. Monica bt. Majangil NT. 023172134 0.267 ’ 0.248
9. Sevelin b. Jonop
Wollin Jonop NT. 023015750 0.358 ' 0.005

Lujinip b. Jonop
Lujimim b. Jonop

10. Michael b. Majamin NT. 023015787 0.313 » 0.149
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
11. Alexia bt. Pidas
@ Margaret NT. 023015778 0.505 Papar 0.045
Teresia bt. Pidas
@ Martha
12. Bridget bt. Samuel NT. 023172198 0.360 ’ 0.043
@ Jet
13. Pilis b. Malim NT. 023017594 0.498 ’ 0.004
14. Ignatius Nilus @
Lawrence
Selvester @ Shariffudin
bin Nelus
Peter Nilus NT. 023015803 1.365 . 0.116
Wilfred @ Willi bin
John Nilus
Albert @ Johnny bin
John Nilus
Nicholas bin Nilus
15. Anselmus Nurias NT. 023015821 0.404 " 0.139
16. Censia bt. Samuel
Chin Thien Fah NT. 023015858 0.424 . 0.371
@ Roland Chan
17. Raynol Samuel ] NT. 023172232 0.425 ’ 0.288
Anthony Chin Ban Fah
18. Vitalis b. Nilus @ NT. 023030846 0.128 N 0.039
Mohammad Iskandar
19. Michael Mujontou NT. 023030837 0.432 ’ 0.170
20. Mary Tarasim @ Neri NT. 023172241 0.178 ’ 0.058
21. Stephen James
Petrus J. Sipayang NT. 023030748 0.660 ’ 0.315
@ Petrus James
Flora James
22. Flora James NT. 023017487 0.343 . 0.271
23. Anna bte Lumius NT. 023017478 0.568 ’ 0.016

Paulus bin Lumius
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Bil.

24.

25.
26.
27.

28.

29.
30.
31.
32.

33.
34.
35.
36.

37.
38.
39.

40.

41.

42.

Pemilik

Kalito b. Sansadon

Liatim bt. Sarimuda
Elizabeth bte Jalimbun

Joseph bin Jalimbun
@ Jalimbon

Hillda bte Jalimbun
@ Liongnada

Layamah bt. Durayak
Layamah bt. Durayak
Elizabeth bte Jalimbun

Junas b. Jalimbun
@ Franky

Joseph bin Jalimbun
Joseph bin Jalimbun
Estherine bt. Patrick

Tan Jeck Fang
Tan Jeck Fiung
Tan Jack Hiah
Tan Thuang Thia
Tan Jack Eng

Karim b. Bujang
Mary Tarasim @ Neri

Borneo Samudera
Sdn. Bhd.

Fokasrama Sdn. Bhd.

Pertubuhan Peladang
Papar

Suaya bt. Ngalakon

Mariana Anthony Abah
@ Maureen A. Abah

Jannet Ponong
Laslin @ Patricia
binti Tombolia

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.

NT.
NT.
NT.
NT.

NT.
NT.
NT.

NT.

NT.
NT.

CL.

NT.

NT.

NT.

023017432

023017423
023017405
023017389

023017441

023045203
023017450
023017414
023132345

023017398
023045221
023017361

023043389

023030640
023172410

025023634

023172447

023030622

023030597

Luas

Kawasan Tempat

Hakmilik
(Hektar)

0.260

0.252
0.394
0.343

0.290

0.548
0.101
0.088
0.040

0.475
0.232
0.976

0.212

1.029
0.955

169.967

0.149

0.371

0.852

Papar

EH]

EH)

ER)

bR

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.260
(Keseluruhan)

0.216
0.287
0.020

0.076

0.004
0.089
0.076
0.007

0.376
0.182
0.192

0.020

0.872
0.590

2.813

0.149
(Keseluruhan)

0.046

0.652
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2 Jun 2016

Bil.

43.
44.

45.

46.

47.
48.

49.

50.
51.
52.

53.

54.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Luas
Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat
Hakmilik
(Hektar)
Chu Kee Sang NT. 023172456 0.493 Papar
Bernadetta Majusim
Majinal
Richard Vitales
@ Charles

Vyvian Vitalis @ Vivian | NT. 023030560 0.872 .
W H Vitalis

Patricia B. Lahindun
Caroline P. Lohindun
Chaterine Paulus
Flora Lim @ Uning

Agnes bt. Amadius
@ Agnes bt. Ating

Amatus Amadius

Felix b. Amadius NT. 023002673 0.675 ’

Mohd. Noor Hafeezan
bin Nicolous

Noor Nazarah Nicolous

Nancy Bernadus
@ Nancy Ambrose NT. 023165675 1.210 .
Flore Eulalia bt. Anjun

Phil Melvin

Simon b. Lamandi NT. 023165639 3.994 ’

Lucia bt. Simon @ NT. 023215947 0.446 ’
Francisca

Lim Shui Yin @ NT. 023205389 0.339 ’
Susana Lim

Bartholomew bin Beda NT. 023205343 0.212 .

Godfrey Anthony NT. 023165559 0.408 .

Moris b. Selvasius NT. 023035289 0.225 ’

Mariana Gelasius NT. 023035289 0.237 '

Elizabeth @ Annie bt. NT. 023141479 0.635 "
Benedict

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.391

0.513

0.277

0.285

0.260
0.239

0.018

0.002
0.087

0.225
(Keseluruhan)

0.237
(Keseluruhan)

0.010
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JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
55. Harold Anthony NT. 023035270 0.303 Papar 0.194
56. Blasius Clement Giwod | NT. 023141497 0.890 " 0.521
Walter Joseph Kenson
57. Albanus b. Servatius ] NT. 023141504 0.687 ’ 0.273
Evaristus b. Selvasius
58. Josephine NT. 023141513 0.505 ' 0.303
59. Ruzalie bin Ruhimin NT. 023185917 2.200 . 1.023
60. Ruzalie bin Ruhimin NT. 023185882 2.522 . 0.394
61. Michael manuel Vitalis
Roland Paul Manuel
Rainer Manuel @ NT. 023185891 1.908 . 0.884
Rainer Manuel Vitales
Peter Justine b.
Manuel Vitales
62. Lee Shin Kiun NT. 023035127 0.561 ’ 0.064
63. Harry b. Julius Abah NT. 023035065 0.864 ' 0.042
64. Anita Matanjun @ NT. 023035074 0.225 ’ 0.161
Anita Tunggolou
65. Doloris Wenceslaus NT. 023172858 0.283 . 0.054
66. Victor Gondipon NT. 023172867 0.194 ' 0.194
(Keseluruhan)
67. Lai Mui Kyun @ NT. 023023378 0.510 ’ 0.024
Josephine Lai
68. Leona Eric Juin NT. 023035056 0.581 " 0.159
69. James Angelo NT. 023023350 0.366 . 0.027
70. Fredoline Primus NT. 023023565 0.141 . 0.141
(Keseluruhan)
71. Yih Chan Ming @ NT. 023023109 0.743 ’ 0.195
Yee Chan Ming
72. Ag. Rajak b. Hj. Mumin  NT. 023023234 0.384 ’ 0.123
73. Siaw Ah Cheng @ NT. 023172929 0.534 " 0.254
Siaw Chian Ching
74. Ag. Rajak b. Hj. Mumin  NT. 023023243 0.384 ’ 0.291

75. Ivy Rosie Majanil NT. 023023252 0.354 » 0.278
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
76. Jikilus b. Sipalan NT. 023169511 0.312 Papar 0.312
@ Joseph (Keseluruhan)
77. Chong Fui Teen @ NT. 023169502 0.141 ' 0.141
Anna Chong (Keseluruhan)
78. Winnie Grace Francis NT. 023023298 1.470 ' 0.002
79. Roger bin Lawrentius
Nelson Sak Ei Yat
Marina Gelasius
Mariana Gelasius
Laurentius Gelasius
Benjamin Kouju @ NT. 023061074 5.599 » 0.180
Reinold
Magdalena Gelasius
Justin Galasius @ Joe
Galasius
Maturine Gelasius
Chang Li Fui
80. Andrew Emillianus
Jalfrey Emillianus
@ Jeffeery
Nicholette Joyce
Anthony
Nickronney Anthony NT. 023068831 2.541 " 0.101

Philemon Emillianus

Olivia @ Elizabeth
binti Tojimoh

Joseph J. Abah

Joey J. Abah

Andrew Emillianus

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 19 Mei 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/504/(37)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say for the Construction of Upgrading Donggongon Road to Junction
of Papar Spur Road Package 3B (II), Papar

Cap. 69

Plans No. 902300004/1-9 showing the area to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Papar, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Ignatius Petrus @
Ignatious NT. 023014324 0.526 Papar 0.139
Joseph Agon
2. Clive Maxwell @ Liew NT. 023014315 0.740 ’ 0.151
3. Dayle Ashley Tan Hui ~ NT. 023014306 0.793 ’ 0.102
Yean
4. Emiliana bt. Doungkil
@ Zaibah NT. 023172090 1.700 ’ 0.786
Vitalis b. Nilus @
Mohammad Iskandar
5. Fedelis Malisi
Severinus bin Malisi NT. 023172125 1.125 " 0.009
Linah binti Basil
6. Censia bt. Samuel ] NT. 023017647 0.290 ’ 0.135
Adelyn Chin
7. Maria bt. Angelo NT. 023015714 0.465 ’ 0.289
8. Monica bt. Majangil NT. 023172134 0.267 ’ 0.248
9. Sevelin b. Jonop
Wollin Jonop NT. 023015750 0.358 ' 0.005
Lujinip b. Jonop
Lujimim b. Jonop
10. Michael b. Majamin NT. 023015787 0.313 ’ 0.149
11. Alexia bt. Pidas
@ Margaret NT. 023015778 0.505 ’ 0.045

Teresia bt. Pidas
@ Martha
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
12. Bridget bt. Samuel NT. 023172198 0.360 Papar 0.043
@ Jet
13. Pilis b. Malim NT. 023017594 0.498 ’ 0.004
14. Ignatius Nilus @
Lawrence
Selvester @ Shariffudin
bin Nelus
Peter Nilus NT. 023015803 1.365 . 0.116
Wilfred @ Willi bin
John Nilus
Albert @ Johnny bin
John Nilus
Nicholas bin Nilus
15. Anselmus Nurias NT. 023015821 0.404 ' 0.139
16. Censia bt. Samuel
Chin Thien Fah NT. 023015858 0.424 . 0.371
@ Roland Chan
17. Raynol Samuel NT. 023172232 0.425 ' 0.288
Anthony Chin Ban Fah
18. Vitalis b. Nilus @ NT. 023030846 0.128 N 0.039
Mohammad Iskandar
19. Michael Mujontou NT. 023030837 0.432 ’ 0.170
20. Mary Tarasim @ Neri NT. 023172241 0.178 ’ 0.058
21. Stephen James
Petrus J. Sipayang NT. 023030748 0.660 ’ 0.315
@ Petrus James
Flora James
22. Flora James NT. 023017487 0.343 . 0.271
23. Anna bte Lumius NT. 023017478 0.568 . 0.016
Paulus bin Lumius
24. Kalito b. Sansadon NT. 023017432 0.260 ’ 0.260
(Whole)
25. Liatim bt. Sarimuda NT. 023017423 0.252 " 0.216
26. Elizabeth bte Jalimbun  NT. 023017405 0.394 ' 0.287
27. Joseph bin Jalimbun NT. 023017389 0.343 " 0.020

@ Jalimbon
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. onTitle  Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
28. Hillda bte Jalimbun NT. 023017441 0.290 Papar 0.076
@ Liongnada
29. Layamah bt. Durayak NT. 023045203 0.548 ’ 0.004
30. Layamah bt. Durayak NT. 023017450 0.101 " 0.089
31. Elizabeth bte Jalimbun  NT. 023017414 0.088 ’ 0.076
32. Junas b. Jalimbun NT. 023132345 0.040 ’ 0.007
@ Franky
33. Joseph bin Jalimbun NT. 023017398 0.475 . 0.376
34. Joseph bin Jalimbun NT. 023045221 0.232 " 0.182
35. Estherine bt. Patrick NT. 023017361 0.976 " 0.192
36. Tan Jeck Fang
Tan Jeck Fiung
Tan Jack Hiah NT. 023043389 0.212 ’ 0.020
Tan Thuang Thia
Tan Jack Eng
37. Karim b. Bujang NT. 023030640 1.029 ’ 0.872
38. Mary Tarasim @ Neri NT. 023172410 0.955 " 0.590
39. Borneo Samudera
Sdn. Bhd.
Fokasrama Sdn. Bhd. CL. 025023634 169.967 ’ 2.813
Pertubuhan Peladang
Papar
40. Suaya bt. Ngalakon NT. 023172447 0.149 ’ 0.149
(Whole)
41. Mariana Anthony Abah NT. 023030622 0.371 ’ 0.046
@ Maureen A. Abah
42. Jannet Ponong
Laslin @ Patricia NT. 023030597 0.852 ’ 0.652
binti Tombolia
43. Chu Kee Sang NT. 023172456 0.493 ’ 0.391
44. Bernadetta Majusim
Majinal
Richard Vitales
@ Charles
Vyvian Vitalis @ Vivian |NT. 023030560 0.872 0.513

W H Vitalis

Patricia B. Lahindun
Caroline P. Lohindun
Chaterine Paulus
Flora Lim @ Uning
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. onTitle  Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
45. Agnes bt. Amadius
@ Agnes bt. Ating
Amatus Amadius
Felix b. Amadius NT. 023002673 0.675 Papar 0.277
Mohd. Noor Hafeezan
bin Nicolous
Noor Nazarah Nicolous
46. Nancy Bernadus
@ Nancy Ambrose NT. 023165675 1.210 ' 0.285
Flore Eulalia bt. Anjun
Phil Melvin
47. Simon b. Lamandi NT. 023165639 3.994 - 0.260
48. Lucia bt. Simon @ NT. 023215947 0.446 ' 0.239
Francisca
49. Lim Shui Yin @ NT. 023205389 0.339 ’ 0.018
Susana Lim
50. Bartholomew bin Beda NT. 023205343 0.212 . 0.002
51. Godfrey Anthony NT. 023165559 0.408 ’ 0.087
52. Moris b. Selvasius NT. 023035289 0.225 " 0.225
(Whole)
53. Mariana Gelasius NT. 023035289 0.237 ' 0.237
(Whole)
54. Elizabeth @ Annie bt. NT. 023141479 0.635 " 0.010
Benedict
55. Harold Anthony NT. 023035270 0.303 ’ 0.194
56. Blasius Clement Giwod | NT. 023141497 0.890 " 0.521
Walter Joseph Kenson
57. Albanus b. Servatius NT. 023141504 0.687 . 0.273
Evaristus b. Selvasius
58. Josephine NT. 023141513 0.505 ' 0.303
59. Ruzalie bin Ruhimin NT. 023185917 2.200 . 1.023
60. Ruzalie bin Ruhimin NT. 023185882 2.522 . 0.394
61. Michael manuel Vitalis
Roland Paul Manuel
Rainer Manuel @ NT. 023185891 1.908 0.884

Rainer Manuel Vitales
Peter Justine b.
Manuel Vitales
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. onTitle  Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
62. Lee Shin Kiun NT. 023035127 0.561 Papar 0.064
63. Harry b. Julius Abah NT. 023035065 0.864 ' 0.042
64. Anita Matanjun @ NT. 023035074 0.225 ’ 0.161
Anita Tunggolou
65. Doloris Wenceslaus NT. 023172858 0.283 " 0.054
66. Victor Gondipon NT. 023172867 0.194 " 0.194
(Whole)
67. Lai Mui Kyun @ NT. 023023378 0.510 ’ 0.024
Josephine Lai
68. Leona Eric Juin NT. 023035056 0.581 ' 0.159
69. James Angelo NT. 023023350 0.366 . 0.027
70. Fredoline Primus NT. 023023565 0.141 " 0.141
(Whole)
71. Yih Chan Ming @ NT. 023023109 0.743 ’ 0.195
Yee Chan Ming
72. Ag. Rajak b. Hj. Mumin NT. 023023234 0.384 ’ 0.123
73. Siaw Ah Cheng @ NT. 023172929 0.534 ’ 0.254
Siaw Chian Ching
74. Ag. Rajak b. Hj. Mumin NT. 023023243 0.384 ' 0.291
75. Ivy Rosie Majanil NT. 023023252 0.354 ’ 0.278
76. Jikilus b. Sipalan NT. 023169511 0.312 ’ 0.312
@ Joseph (Whole)
77. Chong Fui Teen @ NT. 023169502 0.141 , 0.141
Anna Chong (Whole)
78. Winnie Grace Francis NT. 023023298 1.470 " 0.002
79. Roger bin Lawrentius
Nelson Sak Ei Yat
Marina Gelasius
Mariana Gelasius
Laurentius Gelasius
Benjamin Kouju @ NT. 023061074 5.599 0.180

Reinold
Magdalena Gelasius
Justin Galasius @ Joe
Galasius
Maturine Gelasius
Chang Li Fui
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. onTitle  Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
80. Andrew Emillianus
Jalfrey Emillianus
@ Jeffeery
Nicholette Joyce
Anthony
Nickronney Anthony NT. 023068831 2.541 Papar 0.101

Philemon Emillianus

Olivia @ Elizabeth
binti Tojimoh

Joseph J. Abah

Joey J. Abah

Andrew Emillianus

Dated at Kota Kinabalu, this 19th day of May, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 115 [No. JKM. PHB. 600-4/1/288/(16)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PEMBATALAN TANAH Ri1ZAB TAMAN AWAM DI LEBUHRAYA PESISIR PANTAL,
SEMBULAN DAERAH KOTA KINABALU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(3) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah membatalkan kawasan tanah rizab seluas
1.821 hektar (4.50 ekar) daripada Lot Ukur Bil. 01200859 yang menjadi keseluruhan
Tanah Rizab Taman Awam di Pesisir Pantai, Sembulan yang diwartakan di bawah
Pemberitahuan Warta Bil. 343 tahun 1996 yang mana keterangan yang lebih lanjut
ditunjukkan di dalam Pelan No. 901500008.

Bab 68
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2. Pemberitahuan Warta Bil. 343 tahun 1996 adalah dengan ini dibatalkan.
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 19 Mei 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/288/(16)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

REVOCATION OF LAND RESERVED FOR PUBLIC PARK AT COASTAL HIGHWAY,
SEMBULAN, DISTRICT OF KOTA KINABALU
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(3) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby revokes the reservation of an area of 1.821
hectares (4.50 acres) more or less from Survey Lot No. 01200859 forming whole
of the Public Park at Coastal Highway, Sembulan gazetted under Gazette Notification No.
343 of 1996 which is more particularly shown on Plan No. 901500008.

Cap. 68

2. Gazette Notification No. 343 of 1996 is hereby revoked.

Dated at Kota Kinabalu, this 19th day of May, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sababh.

Yang berikut adalah diterbitkan sebagai Tambahan kepada Warta ini:-
ENAKMEN-ENAKMEN

Tambahan Pertama No. 1 bertarikh 19 Mei 2016.

No. 1 Tahun 2016 - Enakmen Anugerah Negeri (Pindaan) 2016.
The State Honours (Amendment) Enactment 2016.
No. 2 Tahun 2016 - Enakmen Hutan (Pindaan) 2016.

The Forest (Amendment) Enactment 2016.

No. 3 Tahun 2016 - Enakmen Korporasi Pembangunan Desa Sabah (Pindaan) 2016.
The Korporasi Pembangunan Desa Sabah (Amendment)
Enactment 2016.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2016 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2016
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM

Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00

Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00

Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang

Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,

Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20
Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta

indeks 2015 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang

“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah
dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

P.K. 0001 (L) - 2016

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
DATUK HAJI SALSIDU BIN HAJI IBRAHIM, P.G.DK., KMN., J.P., JABATAN CETAK KERAJAAN,

SABAH, MALAYSIA.
2016.
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